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Mfáty a Némeckcm m ny-

ní píostřilo ale roztržku name-nat- í
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Životní balsám
(Severa'8 Daleam of Life) a brzo poznáts Joho cílící účinky
Jest velmi vhodně odporučován v léčení ncetravno&tl nezi
ilvnofctl vleklé zácpy střídavé horečky a zlonivélých Jater
TI kteří to po nemoci z&tavují

ttavy najdou v nem vérnoho

Zdraví ploti zivmf blavně na
které použlváU Odporuiujome

mýdla

vezoucích střelivo Praví žo %

Německa do Spojených Htátů po-

slány byly církulářc v kterých na-

bízí se odměna od $1000 do 1

za zničení továren na střelivo
Nedávná umístění bomb nu angli-

cké parníky nasvědčují tomu ío

mi o takové spiknutí jedná Zá-

stupci německého vyslanectví pro-hlasu- jí

žo tato obvinění jsou
Prohlaáují íai Anglii

nejedná se o nic jiného než o

Německa vc Spojených
Státech Ale přes to záležitost ta-

to odkázána byla vládním zřízen-

cům kteří nyní vyšetřují měl-l- i

Holt který položil bombu do ná-

rodního kapitolu a učinil útok na

J P Morguna nějaké společníky
Angličtí úředníci prohlašují 2c na

spiknutí se přišlo když balík cir-kulář-
ů

poslaný z Německa jisté-

mu německému časopisu v Ameri-

ce byl otevřen Uylo shledáno
že jsou to tištěné nabídky obnosů

od $1000 do $10000 za zničení

dynamitem anebo ohněm ameri-

ckých továren vyrábějících stře-

livo anebo železničních vlaků a

lodí vezoucích válečný materiál

Odměna jak v cirktiláři je vyzna-

čeno bude zaplacenu prostředni-
ctvím německých agentů ve Spo-

jených Státech Tyto eirkuláře mě

SEVEROVO

LÉČEBNÉ KOŽNÍ MÝDLO
(huvoni Moilli-ntui- l Skin Hudii)

k dennímu upotřoboní pří toilcté kou-

pali u doflpúlých í u dítek a p0 holonf

l vymývání tilavy Cona 26 centů

MituW vtuilii (inyláviijl líky
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SEVERA CO

! PřesftělhiovaD sel

kretář Mátu JyUfiHing a kabinet ně-

mecké odpovědí poskytnou náleži
té uvážeoí a přípravě americké

odpovědí věnují velkou pééí V

německém vyslanectví v Wash-íugfon- é

nepovažují situací za kri
tickou Německý vyslanec má za

to ív cesta pro další vyjednávání
v této záležitosti byla otevřena a

doufá že přátelské vztahy rneJ o- -

béma zeměmj budou nadále za-

chovány K novinářským zpravo-

dajům prohlásil že je přesvědčen
že dojde brzy k dohodě

Schůze guvernérů

Osmá výroční konference gu-

vernérů z různých států budo sc

konati letofiního roku v Doslonu

a zahájena bude dne 21 srpna Da-

tum toto úředně bylo oznámeno v

minulých dnech sekretářem Milen

Rileycm Prvíd konference gu-

vernére konala m v roce 11)08 vc

Washingtoně a jednáno bylo v ní

hlavně o plánech za účelem zacho-

vávání přírodních zdrojů Po té-

to konferenci guvernéři utvořili
trvalou organismu a konají schů-

ze každého roku Účelem těchto
konferencí jsou náběhy k docílení
větší jednotnosti v zákonodárství
států a včtňí schopností v státní

administraci

Thaw na gvobodó

líarry K Thaw zvítězil vo svém

devět roků trvajícím zápasu za

svobodu když v nátek minulého

týdne soudce Peter A Hendriek
v New Yorku potvrdil nález poro

ty že vrah Stanforda Whitea je
duševně zdravým Státní návlad
ní podal odvolání a soudce Ilcn- -

driek stanovil záruku v obnosu

$'10000 aby zajistil přítomnost
Thawovu při dalším soudním jed-

nání Množství lidí shromáždilo
se před okresním domem a nadše-

ně pozdravovalo Thawa dyž ob-

jevil se na schodišti Thaw vrá-

til se z New Yorku do Pittsburghu
kde matka jeho připravila pro ně-

ho obydlí Thawíiv případ jo jed-

ním z iiejproslulejších a také
v annálech zločinu

v této zemi Thawova rodina jo
značné zámožná a proto právníci
hleděli mít i z případu tohoto co

největší užitek Odhaduje se žo

„uaiohn vvnaloženo bvlo Tha
rodinou $1375000 a vvdá- -

j KtUu Ncw Yorku bylo ncjménS

V roce 1ÍH)") oženil se líarry Thaw
Mvn Williíiniii Tluiwn_ Z PittsburL'- -
' ' ' — — — " - " " f
h

'
H (yxví()n t „„retního' sboru

Mvelyn Nesbitovou jež považová
na byla za vynikající krásku Otec

Thawíiv zanechal po sobě $10000
000 a jeho syn získával z tohoto
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ly býti rozšířeny po zemi a tvrdí
se že nčteré skutečně rozeslány

byly
' toho důvodu anglická vlá

da zjednala několik zřízenců kte
ří záležitost tuto vyšetřují a je-

jich nález oznámen bude vládě

americké Tvrdí se že několik po

kusů o dynamitování zbrojovek

bylo již učiněno ale byly překáže
ny Poniba nalezenu byla na lo

di líankdale vezoucí z New Yor-

ku do llavre náklad střeliva Dva

pekelné přístroje nalezeny byly na

parolodi Lord Krne jedoucí z New

Yorku do Navrc

Jatkáři proti vládě anglické

Američtí majitelé jatek obráti-

li se v těchto dnech nu odbor stá-

tu vo Washingtoně se žádostí aby

Anglie byla rázně vyzváirti by pře-

stala zastavovati lodě s nákladem

masných produktů do neutrálních

zemí a aby vyrovnala so za obnos

$11000000 za zboží které nyní
nalézá se u anglických kořistníeh

'

DO YOUR OWN SHOPPING

je li Tlui w duáevná zdravým Mat
ka tvrdí ž díté Je Thawovo alu

len nechce se k němu hlásit)

Občaruká válka v Mexiku

Jeden oddíl Villova vojska dle

zpráv doílých v minulých dnech

do Washingtonu postupuje k Me

xiko Městu Oddíl tento dobyl
v úterý minulého týdne města Que-retar- o

a odřízl armádu generála
Obregona od hlavní její zásobova-
cí základny V minulých dnech

se proslýchalo žo generál Vílla

hodlá se vzdáli postavení velitele

konvenčních vojsk ve prospěch

generálu Jtoblcsc Víllu popiti
že zpráva je pravdivou a vyvrá-

til pověsti že mezi jeho generály
existuje hnutí ve prospěch Roble- -

kli Vlllll llL I íll it Klltl I í M 1'íitílki I

Je li zpráva tato pravdivou pak
('aranza získal kontrolu téměř
všech důležitých míst nu železnici

z Mexiko Města k Larcdo na ame-

rických hranicích Villa je dosud

pánem Quorctaro Jeho posice u

Torreonu nejsou považovány za

příliš pevné Villa vzdal se Aguas
('alienlcM a Zacatecas u tím umož-

nil Obregonovi získali zásoby a

podporu od východu Obregono-v- a

komunikace však doposud ne-

byla obnovena Villova vojska
zničila značné části tratí východ-

ně a jižně od Obregonových posic
a Carranzův velitel doposud nepo-

slal svoje lidi k opravě trati 'A

Douglas Ariz dochází zpráva že

Villova vojska pod generálem Tru-jillose-

byla poražena a obráce-

na na útěk nedaleko (labulloua

{'arranzovým vojskem v počtu
mužů líitva trvala po čtyři

hodiny a skončila ústupem Villo-

va vojska které zanechalo na bo

jišti šedesát mrtvých a dvaadva
cet raněných Ztráty Oarranzova

vojska byly nepatrné

Hoši házeli kamení na zvon svo-

body
První vinidulský čin ve spojení

s cestou zvonu svobody na výsta
vu v San Franeisku udál se v pon
dělí minulého týdne mezi Pendle- -

ton Oře a Walla Walla Wash

Hoši stojící na vysokém náspu při
trati vrhli několik kamenu na
zvon Zvon byl jedním kamenem

zasažen ale žádná škoda na něm

způsobena nebyla Úředníci do

provázející zvon prohlašují žo jo
to první nepatriotický čin který
udál so během 2500 mil dlouhé

cestj
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Právě vvšlé šesté čí-íl- šestého

ročníku Česko-Americkéh-
o Ven

kova obsahuje jako obyčejné ce

tou řadu pečlivé vybraných ě!án-- k

ii a zvěstí ze všech odborů

víítly hospodynské i

nižné články poučně zábavné

zniínkv nro časovost za- -

(tos na „uniony dolarů škody na

rsenici natropil (''lánek tm mě- -

li by čisti všichni ro'níct v pásmu

pšeničném aby zvěděli jak proť-sluid-

tomuto zákrut iti IhVe u

pozoruiti třtba na články a po

ji tínání-
- Prostředky mouchy a

pózující Vykrm mladé diubežc
( 'bnovování starých sinlii Na o

tlirnnu inlátiéok 1'iéasi piíniv
námelu hospodyňky nemálo m

jimati bude článek Strýček Sair
k nedařeni Ťisténi skví II věr

lékařský rádce a j Netkl se u

pliti že ( 'esko Aine1 ieký Venkov

jest dnes nejpeé ivěji řit ným če

sko nmei iekým lnp( dáíským li

stem jak o tom přebohatý ofnaii

každého čísla jt ho nasvd'uje
piotu ynsluhuje si nejvétšiho loz-šíře-

nejen na venkově tak i ve

liiťMeeh liebttť každý et llář hJ
poučeni v něm liVeJlie l'ro

to také sborník ten ře!e kužtU-n- n

ndptoučujeiue ( U' lit ukál

ku KH4Vlait e na pádánl iřdar-m-
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kv HIT ť So t Uh St Omaha

Nbr
lružtvo Svibtdmlinh v

i el tř lUptd l i vyUbi n t ptt

nrř wht výrcél muťvduickí íri
Mitr dn llua PamAtulk kle

rv j jedmm o'tkiáněsieh pu

jtké klktlV V é?U
iteMce-- objev itv 1'autittiik jtk
oU 11 poižicktt tp'V'U tk

i nbvibeiu kvíl l i ] K
jpra

V lt věltovitt I vU thívbtitnl l

! le tu-bl-
a litovánu t t

liť aby ttatřia hvbt dl v

trtklí mnu TiW l'MMwtVtt ob

tUraU ikirn4 M'l4 A uter l

i ki hi a bH kUuvko pof4
I '

p Kutil Tm ťauiltdk tv0i
itoít k4Uvttt imha ''
titk a pttU n t IA tvnla

Edíon a Wright na námořní radí

Thoma Kdion znlmý americký

vypálezefl přijal na žildoat ekre-liř- c

htitu Daníclne předsednictví

poradního kborti civilních vynalez-e- ň

v úf adovně vynalcu která zří-

zena budu nimoiifui odborem Or-víll-

Writfht proslulý vzdueho-plaveck- ý

odborník Mane m takě
ělcnem tito úřadovny vynilcfj
Kdíhon hodlá e věnovatí hlavně

vývoji a zlehčení ponorek kdežto

Wnlit liluvní pozornoMt věnuje

vývoji vzduehoplavcctví Ale prá-

ce žádného Z nich nebude obmee-n- a

jenom na jedno pole ěiiinoidí

Sekretář Danielu považuje ponor-

ky a acroplany zu dví nejdiilei-tějíí- í

ěiiNti nirodní obrany a jak
zúpHH v Kvropě ukazuje hraji nej

vánejňí rolli ve vedení moderní

války Kdison a Wright jsou nej

přednějšími odborníky v těchto

záležitostech Danielu má v umy-uli- l

požádali i jiné americké vyná-

lezce aby VHtoupili do tohoto po-

radního sboru Ve čtvrtek minu-

lého týdne měl konferenci h Tho-

mas Kdixoncm ve Vent Oranic
N 1 o dalších osobnoHteeh po-

radního sboru Jména jich budou

oznámenu co iinjdříee Přáním

Danielsovým je aby nu )oradním

sboru nalézali se nejpřednější
odborní-- kteří jako vyná-

lezci se osvědčili IJudoti v !iép

nepochybní Iliidson Maxim Niko-

la Tesla Henry Ford Cooper
Ile-wi- tt

prof íiewis Johnson a jiní
Tento poradní sbor bude zrníme-nat- i

mnoho pro vývoj námořní

služby Spojených Stálů

Rakousko protestuje proti vývozu
zbrani

Kakousko uherská vláda poslala
v těchto dnech vládě Spojených
Státu notu v které upozorňuje na

rozsáhlý obchod se střelivem kte-

rý Spojené Státy vedou h Anglií

a její spojenci a na skutečnost
že Rakousko Německo a Turecko

jsou úplně odříznuty od americké-

ho trhu Rakouská vláda prý od

zahájení války uvažovala o tomto

předměte Nemá sice pochybností
o tom že vládě Spojených Států

nejedná se o nic jiného než o udr-

žení přísné neutrality ule vyvstá-

vá tu otázka zda poměry které

vyvinuly se během války jistě
od přání americká vlády

nejsou takového druhu aby změ-

nily náhledy washingtonské vlády
Dle náhledu vídeňské vlády vý-

voz střeliva a válečného materi-

álu ze Spojených Států není v sou-

hlasu s definicí o neutralitě a vlá-

da americká z toho důvodu je
za kázat i vývoz válčené-

ho materiálu Americká vláda

může ovsem prohlásiti že americ-

ké zbrojovky jsou ochotny záso-bit- i

Německo a Rakousko váleč-

ným materiálem ale že je to ne-

možno následkem válečné situa-

ce Vláda rakouská ale je toho

náhledu že Spojené Státy jsou v

stavu tuto situaci změnit i Posta-

čilo by prý upozornit i nepřátele
Rakouska a Německa že vývoz

bude suspendován nebole li do-

volen legitimní obchod v těchto

předmětech mezi Američany a ne-

utrálními zeměmi V uVivfrku

pak upozorňuje rakouská vláda

na dobré vztahy mezi Rakouskem

a Spojenými Státy a žádá aby no-tě- -

dostalo se náležitého uvážení

K posláni této noty došlo po kon-

ferenci v Vídni které súcastnili

se zástupe! německé rakouské a

turecké vlády Ribotisko posla-

lo první protest a nebude li odpo-vé-

tni tento uspokojivou pak do-jd-

nepodiv bně k protestu polť- -

ěttému Sekretář Laminu obdr-ie- l

notu rakouskou t ětvrtek mi-

nulého tvdio a projvtl náhled

J tiťbndrt nesnadno ohhájiti Uno-Vtftk- o

vlády lull V této vici
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souuu laiKari ouvuiuji uvngiu t2-0-
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O případu tomto psalo
že ničí zákonný obchod potravina- -

K( v amerických časopisech
mi mezi Amerikou a neutrálními

jžt( by] tak mimořádný žo zpň-země-

Po dvou konferencích „i:! tloftril„t n celé Americe
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a osoby ttaró neb filato tou- -

přítele Cena 7£3 centů
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mezi jatkáři a Chandler Ander- -

soneíii zvláštním právním rádcem

odbom státu bylo oznámeno že

vláda Spojených Států pošlo AnJ

glii jatkáři požadovaný1 protest

proti porušování zákonného ob-

chodu Nota tato obsahovati bu-

de jenom podrobnosti stížnosti

jatkářň a nebude v ní zmínky o

všeobecném porušování neutrální-

ho obchodu dle výnosu anglické

vlády proti obchodu s Německem

které bude předmětem noty jiné
Jatkáři přejí si získati záruk žo

jejich obchod s neutrálními země-

mi nebude přerušován a vedle to-

to jak už výše pověděno přejí si

zaplacení zboží v ceně $1 1000000

jež zadrženo bylo v anglických

přístavištích

Délnici zbrojovky hrozí utavkou

1'niovó duluietvo zaměstnané u

Remington Annu Co v Rridgo-por- t

ťoiiu hrozí stávkou nebu-

de li vyhověno jeho požadavkům
Kdyby k stávce tukové došlo pak

společnost nemohla by vyilditi

kontrakty k jív lil vyplnění so

a tím utrpělu by značnou

íkmlu ftediteUtvo společnosti

prohlašuji' itt dčtuictvo jt k stáv-

ce popuzovánu hbivniJ Němci a je-

jich přáteli Společnost v snaze

zabrániti stavět vjbovéla stroj-uiků-

v jejich poiatUvktt
ohiuí-bodtnov-

é

tlohá prueovnl be sniJe-n- (

mzdy Jwtt tu lt j'itá jiná

ptiiatUvkjr dťltdotva o ktfrýeh
budt uumt uvažovali Společnost

vll prithUlful l liCHiiáii po-Vt4l- é

mezi kpolťélittstl a tUdni

rtwm budioi kuttjoa přfkuiiány
M by provkly til liéjíká jouV

krté vlivy VAdcovA tlěluictva

pruhUiují h iUvku novvvoUly

lldo uíiioh W vlmy ttvbri touha

p4i lfj4ul poitiiriV AíddvUtvo

PmU'iuixIí ii trvA pH doHtoiu#

iíifsk4 vlivy Híb'ly w i
brtub l tUtkoU

Jk IHÍli UkU tnlpavf
Sijuývk htát i mta
vkou tivnt d)pMudj jilu Ju tt
IX bU itiUkUifiiu jt píulut
ii(hv1uJi kilukťi za tV 4iMU

by Iivl'íl4 ldíj na vUdnwbi Ji

vstoupila v snaicK s miauym mu- -

liouářein z lásky Spisu nechala
sc zlákat i svodem zlata Evelyn
Ncshitova na počátku své divadel-

ní dráhy seznáinila se s Stanfor-de-

Whiteni který prokázal ji
mnoho dobrodiní Wh i to byl již
značně stár když seznámil se s

Mohl hýli spíše její otcem
iii-- ž milencem Thaw věděl ještě
před sňatkem o stycích Neshitové

s Whitcui alt nikdy se o nich ne-

zmiňoval luo '-

-'" června 1900

Thawovi súčastuili so v Madison

Sípiare zahradě v New Yorku di-

vadelního představení při kterém

meškal také White Whito seděl

u stolu asi dvacet stopy vzdálené-

ho od Thuwovýeh V prňběhu
představeni Thaw vstal

vytáhl revolver a Whieta střelil
White-- řemřel lia íhlliel lut které

sedět Thaw lyl utéeu a dne L"

června 1UH1 nUnUnňu i vraždy

prniho stupně Majetek Thawo-v-

rodiny byl použit k Kkáii nej

přednějších právníku 1'rvnl picli
cení konala trn din l ledna 190T

v w Yorku Kvulyna v mu
hniiuti svt ho liuuleta vypráví

U u íšlanford Wliitoýťh wrjjiivh

t mladými tlivkami v jeho pracov-

ně avI-Ui-
é pro Ukové trt?i při

#piMleié I'iíp4l projeduUáa
bvl po tii měslco a porvta k

hod!i V břríuu roku líHW ThW

inovu pivvl ktouUnu a ida

ptuhUieu byl 14 tbllHUi ntrpřl

ítttohu tloprvu byl tb Ml
diAli uitAu pra kriminální

iUoet IS i kUUS dbodtí

áp4 14 jvlni jkVwboiťul který

dtp(iul vUitoi lo4 lakouťíV

Ktl) VAtd4 pdíji pMož
k dnadh aby iumUU Muutatni
livili k-- a kuJ lltkv kvuAk

Utka tda irot(U V )liwbur
k4 Nvmekl ti hi4U tutJui lul
m rk p %yU'ku v rpm ika

8

l"iu I liJU (ilfltit k v tu

JAN M
804 jtiai lt L Ainniku
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MoJioi objediuti u l tutU Tůmy

lta l ťtnUr lUpnl U

"ToHlivká ittUtky
baki-Ukkt- i

t lu-rnk-é

prolt b'kinkým kti

tum" j ti4 aitťUeké broíuty
kttrtnt tipal t'r Jt tluilěar
l ý v lý tkkouky kottsul Urolut

k )diu4 byla Svkííia říka
uvlbkývk turiuHkU S Yř


